
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33439 Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2017

SERVIDOR:MARCIO DA SILVA CORREA
MATRICULA: 57175137/ 1
ORIGEM: -  URUARÁ/PA - DESTINO:  SANTAREM/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:04 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 17 A 18/08/2017
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 216499
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 970- DO DIA 14/08/2017
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de 
adolescente custodiado no CESEBA (Processo 348340/2017-
Mem 627-CESEBA)
 SERVIDORA: ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5103355/ 4
SERVIDOR: ANTONIO CARLOS DA SILVA OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA-  MATRICULA: 5926007/ 1
ORIGEM: SANTAREM/PA  -  DESTINO:PLACAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 17 A 18/08/2017   -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 216552
PORTARIA: 994- DO DIA 14/08/2017
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CAS (Proc.326908/2017-Mem 380/2017-CAS)
 SERVIDOR(A): ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 5901372/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:BAGRE/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 17 A 19/08/2017   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 216138
.
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°782/17 DE 11 DE AGOSTO DE 2017
EXCLUIR,o servidor VALDECIR BARBOSA 
ASSUNCAO,matrícula:4001044/1 da Portaria de Férias 
n°635/17,publicada no DOE N°33411de 07/07/2017,que 
Concedeu férias para o mês de agosto/17 no período de 01/08/17 
a 30/08/17,por motivo de licença saúde no período.
Ordenador Responsável: Simão Pedro Martins Bastos                   .

Protocolo: 216233

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 127/2017-GGP/SEJUDH                                    Belém 
(PA),10 de agosto de 2017.
            O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
            CONSIDERANDO o processo nº.  2017/87297,
            RESOLVE:
CONCEDER trinta (30) dias de Licença Prêmio a servidora 
ODENISE ESPINHEIRO DE OLIVEIRA MONTEIRO, matrícula 
nº.  57191496/ 2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
Pública-Biblioteconomia, referente à segunda parcela do triênio 
de 2010/2013, no período de 12/09/2017 a 11/10/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 216162
.
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N0 123/2017 - GGP/SEJUDH            BELÉM 
(PA), 08 DE AGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Memorando. nº 91/2017 –DIR/PROCON de 
01.08.2017,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ ROBERTO BARBOSA SILVA, 
matrícula funcional nº. 57190628/2, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, para responder pelo cargo de 
Secretaria de Gabinete , durante o período de férias do titular 

, MAYANA SAYURI DOS SANTOS RIBEIRO, matrícula 
n°8014468/1, no período de 31/07/2017  a 29/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 216158
.
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

           PORTARIA N0 124/2017 - GGP/SEJUDH            
BELÉM (PA), 09 DE AGOSTO DE 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Regulamento do 10º Concurso Servidor 
Nota 10 do ano 2017, objetivando a valorização do servidor 
como referência de qualidade do serviço público no Estado, 
premiando os melhores de cada órgão ou entidade, incentivando 
a meritocracia.
RESOLVE:
TORNAR PÚBLICO, o nome do servidor RONALDO 
DAMASCENO DE ARAÚJO, matricula 5898321/1, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Gerencia de 
Patrimônio e Serviços Gerais.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 216145
PORTARIA N0 122/2017-GGP/SEJUDH                                      
BELÉM (PA), 08 DE AGOSTO DE 2017.

           O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
            CONSIDERANDO o Artigo 72, Inciso II, da Lei nº 5.810 
de 24 de janeiro de 1994,
            RESOLVE:
CONCEDER afastamento de 08 (oito) dias, em virtude de 
casamento ao servidor OSMAR FERREIRA GUIMARAES 
matrícula nº. 57230905/1, ocupante do cargo de motorista, 
lotado na Coordenadoria de Promoção dos Direitos da Mulher no 
período de 25/07/2017 a 01/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 216163

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO E 
ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

DOE nº 33.437, de 14/08/2017
- Port. nº 305/2017-DAF/SEDEME, de 11/08/2017
Onde se lê: “...DESTINO: Barcarena-PA.”
Leia-se: “...DESTINO: Santo Antônio do Tauá-PA.”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 216529
DOE nº 33.437, de 14/08/2017
- Port. nº 306/2017-DAF/SEDEME, de 11/08/2017
Onde se lê: “...DESTINO: Barcarena-PA.”
Leia-se: “...DESTINO: Santo Antônio do Tauá-PA.”
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 216528
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 315/2017-DAF/SEDEME    
Belém, 16 de agosto de 2017.
NOME: EDUARDO ARAÚJO DE SOUZA LEÃO/CARGO: Secretário 
Adjunto/ MATRICULA: 5918031/2/Nº DE DIARIAS: 0,5(meia) 
/ORIGEM: Belém/PA/DESTINO: Brasília/DF /PERIODO: 

21/08/2017/OBJETIVO: participar da reunião conjunta dos 
Grupos de Trabalho Técnico vinculados ao GT de Controle 
Florestal.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 216627

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 323/2017-DAF/SEDEME    
BELÉM, 16 DE AGOSTO DE 2017.
NOME: RENATO ARAÚJO DA CONCEIÇÃO/CARGO: Assessor II 
/MATRICULA: 5907355/3/Nº DE DIARIAS: 3,5 (três e meia) /
ORIGEM: Belém-PA/DESTINO: Xinguara-PA e São João do 
Araguaia-PA/PERIODO: 21 a 24/08/2017/OBJETIVO: visita 
técnica do Grupo de Avaliação e análise-GAAP às instalações 
industriais das empresas Araguaia Indústria de Óleos e Proteínas 
S.A LTDA e ELBA – Empresa de Lácteos LTDA, a fi m de dar 
continuidade aos trabalhos de avaliação e análise do projeto da 
empresa pleiteante de incentivos fi scais do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 216614

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 322/2017-DAF/SEDEME    
BELÉM, 16 DE AGOSTO DE 2017.
NOME: RAIMUNDO BRITO ALVES/CARGO: Motorista/MATRICULA:  
5905384/2/ Nº DE DIARIAS: 0,5(meia) /ORIGEM: Belém-PA/
DESTINO: Santo Antônio do Tauá-PA/PERIODO: 17/08/2017/
OBJETIVO: conduzir os servidores Renato Araújo da Conceição e 
Israel Farias Bouças Vulcão.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 216638

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 169/2017 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere 
o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 
2017/347787, resolve CONCEDER diária aos servidores abaixo 
descritos:
NOME: JOSE ALIPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula 5895298/2, 
ocupante do cargo de Gerente de Incentivos Fiscais e 
Infraestrutura.
OBJETIVO: Acompanhamento técnico das obras com a 
empresa ganhadora do processo licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico de n° 003/2017 – CONSELC LTDA.- ME. E 
levantamento em campo da primeira medição.
DESTINO: MARABÁ
PERÍODO: 16 a 18/08/2017
QTDE: 2 e ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 14 de Agosto de 
2017.
OLAVO ROGERIO BASTOS DAS NEVES. Presidente

Protocolo: 216139
.
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO 04/2017

Fica revogada a licitação para contratação de empresa 
especializada em elaboração de Relatórios de Controle Ambiental 
e Plano de Contrale Ambiental (RAC/PCA), conforme justifi cativa 
contida no processo 2017/78736. A partir da publicação deste 
ato fi ca aberto o prazo recursal de 5 dias úteis. Os autos 
processuais encontram-se a disposição dos interessados nesta 
Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Trav. Doutor 
Moraes, 70, Bairro Nazaré, Belém-Pa, CEP 66.035-080 
Maria Goreth S Duarte
Pregoeira

Protocolo: 216530


